100

Jahr 1949 1950 1951 1952

VI. Industrie

2. Index der industriellen Bruttoproduktion
Industrie und Bereiche auflerhalb der Industrie

1953

1954

Basisjahre
1955 1956 1957 1958 1959 1960
Jeweiliges Jahr = 100

1961

1962

1963 1964 1965

23 21 20
29 27 26
3% 33 .3
41 39 36
46 43 41
51 48 45
55 51 48
59 55 52
63 59 56
70 66 62
79 74 69
85 80 75
90 8 80
9% 90 85
100 94 88
107 100 94
113 106 100
121 113 106
129 121 113
136 128 120

1966 1967 1968

113

3. Index der industriellen Bruttoproduktion nach Industriebereichen

Industriebereich

Energie- und Brennstoffindustrie
Chemische Industrie .
Metallurgie ..........c.......
Baumaterialienindustrie ...
Maschinen- und Fahrzeugba
Elektrotechnik/Elektronik/
Geratebau ........cocooiiiiiiiiinn
Leichtindustrie (ohne Textil-
industrie)
Textilindustrie .
Lebensmittelindustrie ...
Industrie zusammen
Bereiche auRerhalb der Industrie

Zusammen

Energie- und Brennstoffindustrie
Chemische Industrie
Metallurgie ..............
Baumaterialienindustrie
Maschinen- und Fahrzeugbau
Elektrotechnik/Elektroni
Geratebau ........ccooeeniinenne
Leichtindustrie (ohne Textil-
industrie)
Textilindustrie .
Lebensmittelindu

Industrie zusammen
Bereiche auBerhalb der Industrie
Zusammen

Industrielle Bruttoproduktion

153
203
169
223
237

285

172
151
157

105
178
194

154
202
169
240
236

286
174

159
197
176

1949 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964
1955 = 100
69 108 113 119 123 124 130 139 144
43 109 117 128 141 152 164 177 188
30 109 117 128 143 145 152 165 155
47 110 124 139 159 174 182 195 195
35 110 118 133 158 175 189 205 221
34 111 128 150 179 202 214 242 260
52 100 110 122 138 146 156 165 163
41 104 109 120 133 139 142 146 147
36 105 113 122 128 138 144 143 150
42 107 115 128 144 155 164 175 183
42 105 113 128 146 156 172 172 171
42 107 115 128 144 155 165 175 182
darunter sozialistische Betriebe
108 113 120 123 124 130 139 145
110 117 129 141 152 164 176 188
109 117 127 143 144 152 165 155
111 126 144 167 185 195 208 208
111 119 133 158 174 189 205 221
111 130 152 180 204 216 243 262
103 113 127 144 152 162 171 168
108 113 124 137 142 144 149 149
106 115 125 131 142 146 145 152
109 117 130 146 157 167 178 185
104 112 127 145 154 170 170 169
109 117 130 146 157 167 177 185

197

1965

209

1966

106

1967

167
258
195
264
287

378
200

179
235
204
234

237
200
236

100

1968

170
280
207
280
309

406
211

186
249
216
248



